[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От27.12.2017   № 2278
                                                                                         г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 30.12.2015 № 2786 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов города Кузнецка о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Кузнецка, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 №  476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 30.12.2015        № 2786 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов города Кузнецка о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Кузнецка, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:
  1) пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

  «5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Кузнецка  Шабакаева Р.И.»;

  2) в подпункте  а)  пункта 1 Приложения к постановлению слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;
  3) в подпункте  б) пункта  1 Приложения к постановлению слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;
  4) пункт 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «2. Правовые акты, указанные в абзаце втором подпункта а)  пункта 1 настоящих Требований, разрабатываются сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка совместно с юридическим отделом администрации города Кузнецка по согласованию с управлением финансов города Кузнецка в форме проектов постановлений администрации города Кузнецка.

 Правовые акты, указанные в абзаце третьем  подпункта а) пункта 1 настоящих Требований, разрабатываются отделом экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка совместно с юридическим отделом администрации города Кузнецка по согласованию с управлением финансов города Кузнецка в форме проектов постановлений администрации города Кузнецка, после их утверждения размещаются сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка  в единой информационной  системе в сфере закупок.
Правовые акты, указанные в подпункте б) пункта 1 настоящих Требований, разрабатываются соответствующими органами местного самоуправления города Кузнецка, отраслевым органом администрации города Кузнецка с правом юридического лица (далее - органы местного самоуправления города Кузнецка) по согласованию с управлением финансов города Кузнецка в форме проектов правовых актов данных органов.»;

5) в пункте 20 Приложения слова «отдел тарифной политики и муниципального заказа администрации города Кузнецка» заменить словами «сектор муниципального заказа администрации города Кузнецка» в соответствующем падеже;

6) пункт 23 Приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «Утвержденные изменения в правовые акты, указанные в подпунктах «а» и «б» пункта 1 настоящих Требований, направляются в сектор муниципального заказа администрации города Кузнецка.
 7)  в пункте 3 Приложения к постановлению слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;
 8) в пункте  4 Приложения к постановлению слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;
 9) в подпункте в)  пункта 4 Приложения к постановлению слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;
 10) в пункте 7 Приложения к постановлению слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;
 11) в подпункте д) пункта 23 Приложения к постановлению слова  «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями».
  2.  В течение 3 рабочих дней со дня утверждения настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок.

  3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
Глава администрации города Кузнецка                                         С.А. Златогорский